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Yoshinori Moriwaki Beykoz Üniversitesi’nde 
Depremi ve Alınması Gereken Önlemleri Anlattı 

 

Beykoz Üniversitesi, afet bilinci oluşturmak ve toplumsal farkındalığı artırmak 
amacıyla önemli bir söyleşiye ev sahipliği yaptı. Japon Yüksek Mimar ve İnşaat 
Mühendisi Yoshinori Moriwaki'nin konuk konuşmacı olarak katıldığı etkinlikte, 
Türkiye’nin sismik yapısı, yapı güvenliği, bireysel hazırlık ve deprem eğitiminin 

önemi gibi başlıklar ele alındı. 

 

Beykoz Üniversitesi, afet yönetimi ve toplumsal farkındalık alanında gerçekleştirdiği etkinliklere bir 
yenisini daha ekledi. Sanat ve Tasarım Fakültesi, İletişim ve Tasarımı Bölüm Başkanı Prof. Dr. Pınar 
Seden Meral tarafından 8 Nisan 2025 tarihinde düzenlenen söyleşide Yüksek Mimar ve Yüksek 
İnşaat Mühendisi Yoshinori Moriwaki, Türkiye’nin deprem kuşağında yer almasının ortaya çıkardığı 
risklere dikkat çekerek yapı güvenliği, bireysel hazırlık ve eğitim sisteminin rolü üzerine kapsamlı 
bir değerlendirme sundu. Türkiye'de 30 yılı aşkın süredir yaşayan ve alanında uzmanlaşmış bir isim 
olarak Moriwaki’nin aktardığı bilgiler, katılımcılara hem teknik hem toplumsal açıdan önemli bir 
perspektif kazandırdı. Türkiye’ye ve Türk halkına duyduğu derin bağlılıkla tanınan Moriwaki, yıllara 
dayanan deneyimiyle katılımcılara depremle yaşamayı değil, ona karşı güçlü durmayı anlattı. 

 

Konuşmasına Türkiye ile Japonya’nın sismik ve kültürel benzerliklerini vurgulayarak başlayan 
Moriwaki, her iki ülkenin de aktif fay hatları üzerinde bulunduğunu hatırlatarak depreme hazırlığın 
bir tercih değil, zorunluluk olduğunu belirtti. 

 

“Deprem Öldürmez, Bina Öldürür” 

 

Hazama Ando Corporation Genel Müdürü ve Japonya Yurtdışı İnşaat Şirketleri Derneği Türkiye 
Şubesi Genel Sekreteri olan Moriwaki, Türkiye’nin jeopolitik konumu, fay hattı yapısı ve özellikle 
Kuzey Anadolu Fay Hattı’nın taşıdığı risklere değindi. Japonya’ya kıyasla Türkiye’de daha az sayıda 
deprem yaşanmasına rağmen can kaybının daha fazla olduğunu vurgulayan Moriwaki, yapı 
denetimi ve inşaat kalitesinin kritik önem taşıdığını belirtti. İstanbul’un farklı ilçelerindeki zemin 
yapılarına da dikkat çeken Moriwaki, bireysel hazırlığın yanı sıra okul ve hastaneler gibi kritik 
yapıların mutlaka güçlendirilmesi gerektiğini ifade etti. 

 

 



Deprem Bilinci Eğitimi Küçük Yaşta Başlamalı 

 

Japonya’da deprem bilincinin çocuk yaşta kazandırıldığını belirten Moriwaki, ülkede her ay düzenli 
olarak bireysel ve aile katılımlı tatbikatlar yapıldığını ifade etti. Türkiye’de ise yıllık tatbikatların 
yetersiz olduğunu belirterek, çocuklara yönelik farkındalık çalışmalarının artırılması gerektiğini 
söyledi.  

 

Deprem Çantasında Neler Olmalı? 

 

Deprem sonrasında hayatta kalma şansını artıran temel önlemleri de paylaşan Moriwaki, deprem 
sırasında ve sonrasında sakin kalmanın önemine değindi. Sözlerine şöyle devam etti: 
“Yaşam üçgeni oluşturmak, cam ve seramikle kaplı alanlardan uzak durmak ilk etapta hatırlamamız 
gereken noktalar. Evinizde ya da iş yerinizde mutlaka bir deprem çantası bulundurmalısınız. Bu 
çantada su, enerji verici bir gıda (örneğin bal ya da çikolata), tuz, metal düdük ve maske yer almalı. 
Su ve enerji kaynakları dikkatli kullanılmalı, hemen tüketilmemelidir. Enerjinizin tükendiği anlarda 
zemine vurarak ses çıkarmak, arama-kurtarma ekiplerinin sizi bulmasını kolaylaştıracaktır.” 

 

Türkiye’de Güvenli Yapılar Mümkün 

 

Türkiye’de depreme dayanıklı yapıların inşa edilebileceğine dair umutlu olduğunu belirten 
Moriwaki, Mecidiyeköy Viyadüğü, Osmangazi Köprüsü ve Marmaray gibi projelerde kullanılan 
tekniklerin bu konuda örnek teşkil ettiğini söyledi. Japonya’daki sistemde mimar ve mühendislerin 
mesleki yetki kazanabilmeleri için iki yıl pratik yapmaları gerektiğini belirten Moriwaki, Türkiye’de 
bu sürecin doğrudan başlamasının sistemsel bir fark yarattığını ifade etti. 

 

“Türkiye’de Kalacağım, Sağlam Binalar Yapacağım” 

 

Konuşmasını Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e olan hayranlığını dile getirerek tamamlayan Moriwaki, 
“Hayatımın sonuna kadar Türkiye’de kalacağım” dedi. Amacının Türkiye’de yapı güvenliğini 
artırmak ve dünyada “Türkiye’deki kadar sağlam binalar” ifadesinin yerleşmesini sağlamak 
olduğunu vurguladı. 

 

AFAD tarafından akredite edilen ilk vakıf üniversitesi olan Beykoz Üniversitesi, afetlere karşı 
farkındalığı artırmak ve toplumda bilinç oluşturmak amacıyla yürüttüğü çalışmalarla bu alandaki 
sorumluluğunu sürdürüyor. Yoshinori Moriwaki’nin bilgi ve deneyimlerini paylaştığı bu söyleşi, 
üniversitenin afet yönetimi konusundaki vizyonunu destekler nitelikte önemli bir adım oldu. 
Etkinlik sonunda Moriwaki’ye, Beykoz Üniversitesi Doğal Afetlerde Arama Kurtarma Ekibi’nin 
(BÜDAK) afet müdahale çantalarında kullandığı özel hazırlık kiti hediye edildi. 

 

 

 

 


